
DOG Núm. 214	 Viernes, 10 de noviembre de 2017	 Pág. 51837

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. Oposiciones y concursos

Consellería de Hacienda

ORDEN de 6 de noviembre de 2017 por la que se amplía el plazo de realización 
del quinto ejercicio del proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo superior de 
la Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, 
escala superior de estadísticos/as.

La Orden de la Consellería de Hacienda de 12 de abril de 2016 (DOG núm. 84, de 3 de 
mayo), por la que se convoca el proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo superior 
de la Administración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo A1, escala 
superior de estadísticos/as dispone en la base II.1.1.5 que el plazo máximo para la realiza-
ción del quinto ejercicio será de 40 días hábiles a contar desde la finalización del ejercicio 
anterior.

El cuarto ejercicio de la fase de oposición, correspondiente al proceso selectivo que se 
cita, fue realizado el día 14 de septiembre de 2017.

Diversas cuestiones de carácter organizativo impiden el cumplimiento del plazo al que 
se hace referencia en el párrafo primero, por lo que, de acuerdo con la propuesta eleva-
da por el tribunal calificador y de conformidad con lo establecido en el artículo 32 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, esta consellería

DISPONE:

La ampliación del plazo de realización del quinto ejercicio del proceso selectivo para el 
ingreso en el cuerpo superior de la Administración general de la Comunidad Autónoma de 
Galicia, subgrupo A1, escala superior de estadísticos/as en veinte días hábiles.

Contra este acuerdo de ampliación de plazo non cabe recurso alguno, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento ad-
ministrativo común de las administraciones públicas.

Santiago de Compostela, 6 de noviembre de 2017

Valeriano Martínez García 
Conselleiro de Hacienda

C
V

E
-D

O
G

: a
vf

cq
yn

8-
cv

o5
-w

uk
2-

nq
x8

-b
ke

ho
ic

5v
kw

5


		2017-11-09T13:47:37+0100




